Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 407/2025

Exmo. Senhor Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que infra subscreve, vem respeitosamente perante V. Exa., solicitar por meio deste,
após oitiva do soberano Plenário, que seja encaminhado ao Executivo Municipal, dentro do prazo
regimental, para que o mesmo verifique a possibilidade  de instalar uma guarita de ônibus, em
frente a unidade de Saúde ESF Nações, localizada na Rua Alzira, 711 Bairro Nações.

Justificativa:

Justifica-se tal pedido, tendo em vista que várias pessoas necessitam aguardar coletivo no referido
local e sem a guarita, as mesmas ficam expostas a sol e chuva. Portanto, a guarita de grande valia,
buscando trazer um pouco mais de conforto para os municípes e demais pessoas que aguardam no
local.

Atenciosamente,

Divinópolis, 10 de Fevereiro de 2024

Vereador Flávio Marra
Presidente da Comissão de Bem Estar e Proteção Animal

Secretário da Comissão de Segurança Pública, Turismo e Defesa Civil
Líder do Partido Renovação Democrática - PRD

(37) 9 8831-4792

Exmo. Senhor Vereador Israel Mendonça
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Rua São Paulo, 277 | Praça Jovelino Rabelo | Centro | CEP 35.500-006 1
Fone: (37) 2102 8200 | Fax: 2102 8290
www.divinopolis.mg.leg.br | geral@divinopolis.mg.leg.br

http://www.divinopolis.mg.leg.br/
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 10/02/2025 às 13:15:29

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

PW8        XMW        0JG        69Q

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/PW8-XMW-0JG-69Q

		2025-02-10T13:28:47-0300
	Assinatura Betha Cloud NILTON FLAVIO DE OLIVEIRA MARR - 01556027648
	Betha Sistemas